СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  02.07.2024 г.       № 227
р.п. Панино

	О внесении изменений в решение  Совета  народных  депутатов Панинского городского поселения  от 13.12.2021г. №74
«Об утверждении Положения  о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»( в редакции от 30.12.2021 №81, от 25.07.2024 №112)

В целях приведения нормативных правовых актов Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  в соответствие  требованиям действующего законодательства,  Совет народных депутатов  Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области,  р е ш и л:

         1. Внести изменения в решение  Совета  народных  депутатов Панинского городского поселения  от 13.12.2021г. № 74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Панинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»:

          - В разделе 4 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:
          1)  дополнить пункт 4.1 подпунктом «е»:
              «е)  самообследование».

          2) дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8  Контролируемое лицо, получившее высокую оценку соблюдения им обязательных требований по итогам самообследования, вправе принять декларацию соблюдения обязательных требований (далее - декларация).
Декларация направляется контролируемым лицом в контрольный (надзорный)  орган.
Контрольный (надзорный) орган регистрирует декларацию и размещает на своем официальном сайте в сети «Интернет» информацию о контролируемом лице, успешно прошедшем самообследование и принявшем декларацию.
  Срок действия декларации составляет не менее одного года и не более трех лет со дня регистрации контрольным (надзорным) органом декларации.
 В случае если при проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия выявлены нарушения обязательных требований, факты представления контролируемым лицом недостоверных сведений при самообследовании, декларация аннулируется решением, принимаемым по результатам контрольного (надзорного) мероприятия.
  В случае изменения сведений, содержащихся в декларации, уточненная декларация представляется контролируемым лицом в контрольный (надзорный) орган в течение одного месяца со дня изменения содержащихся в ней сведений.
 В случае аннулирования декларации контролируемое лицо может вновь принять декларацию по истечении одного года с даты ее аннулирования.».

        2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально» и разместить на официальном сайте администрации Панинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Панинского городского поселения                              Л.В. Зуева